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Naukowy styl życia
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Strona główna  › Informacje

Polski wynalazek może ratować życie

Poprawa bezpieczeństwa komunikacyjnego stanowi zagadnienie szczególnie ważne dla
społeczeństwa krajów rozwiniętych, uzależnionych od swobodnego transportu.
Podejmowane dotychczas próby zwiększenia poziomu bezpieczeństwa podróżnych związane
ze zmianami konstrukcyjnymi pojazdów mechanicznych okazują się ciągle niewystarczające.
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W związku  z powyższym utworzone zostało Centrum Badawczo Rozwojowe EPAR, którego misją jest
opracowanie oraz wdrożenie rozwiązań technicznych chroniących pasażerów przed obrażeniami
i śmiercią w wyniku wypadków. Centrum prowadzi głownie badania naukowe nad technicznymi
koncepcjami zabezpieczeń pojazdów z wykorzystaniem konwersji energii kinetycznej pojazdów i jej
rozproszenia.
System EPAR (Energetyczny Przetwornik Akumulacyjno-Rozpraszający) pozwala zaoszczędzić
pieniądze i uratować wiele istnień - może z powodzeniem być stosowany w wielu dziedzinach życia.
EPAR to rewolucyjne urządzenia zabezpieczające wszelkie obiekty fizyczne przed skutkami zderzeń.
Oparte jest na metodzie pochłaniania energii kinetycznej ruchu postępowego (np. na energię
kinetyczną ruchu obrotowego). Energia obiektu uczestniczącego w zderzeniu, zamiast zmienić się na
pracę niszczącą obiekt, przekazana zostaje do mechanicznych akumulatorów. Dzięki zastosowaniu
EPAR skutki uderzenia zostają zredukowane w ponad 90%.

Źródło: Reuters
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek
jest prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo,
raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała
rakieta z kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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